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Ærede troende! 

Ved solnedgang tirsdag aften i denne uge er vi trådt ind i 
Muharrem-i Şerif, den første måned i det islamiske 
(hijri) år. Den islamiske kalender tager udgangspunkt i 
Profeten Muhammeds صلى الله عليه وسلم udvandring (hijra) fra Mekka til 
Medina og er muslimernes kalender. Under kalif Umar ibn 
al-Khattabs ra. tid blev hijraen ved enstemmig beslutning 
blandt sahaba accepteret som begyndelsen på den 
islamiske historie. 

Den måned, vi nu befinder os i, Muharram, er en af de fire 
hellige måneder, som Allah den Almægtige har givet en 
særlig status. Profeten صلى الله عليه وسلم sagde: "Året består af tolv 
måneder. Fire af dem er hellige måneder: tre af dem 
kommer efter hinanden – Dhul-Qa'dah, Dhul-Hijjah 
og Muharram – og den fjerde er Rajab, som ligger 
mellem Jumada al-Akhirah og Sha'ban." (Bukhari) 

Muharram minder os om hijraen. Hijra er ikke blot en 
rejse fra Mekka til Medina. Hijra er en bevægelse fra 
vantro til tro, fra ulydighed til lydighed, fra synd til 
omvendelse og fra ligegyldighed til åndelig opvågning. 

Vores Herre siger i Koranen: "Hvis I ikke hjælper ham, 
så har Allah allerede hjulpet ham, da de vantro drev 
ham bort som en af to. Da de begge var i hulen, sagde 
han til sin ledsager: 'Vær ikke bedrøvet, for Allah er 
med os.' Da lod Allah sin ro og tryghed komme over 
ham, støttede ham med hærskarer, som I ikke kunne 
se, og gjorde de vantros sag ringe. Allahs ord er det 
højeste. Allah er Den Almægtige, Den Vise." (At-Tawbah, 
9:40) 

Ærede troende! 

Hijra fortsætter også i dag. Men den hijra, der kræves af 
os i dag, er at vende os bort fra synd og vende os mod 
Allah den Almægtige. 

Profeten صلى الله عليه وسلم sagde: "Den sande muhajir er den, som 
forlader det, Allah har forbudt." (Bukhari) 

Kære troende! 

En af de mest velsignede dage i Muharram er Ashura-
dagen. Den tiende dag i Muharram er blandt de særlige og 
velsignede dage, som Profeten صلى الله عليه وسلم tillagde stor betydning. 

Da Profeten صلى الله عليه وسلم blev spurgt om fasten på Ashura-dagen, 
sagde han: "Den soner synderne fra det forgangne år." 

Han sagde også: "Den bedste faste efter Ramadan er 
fasten i Allahs måned, Muharram. Og den bedste bøn 
efter de obligatoriske bønner er natbønnen." (Muslim) 

Profeten صلى الله عليه وسلم opfordrede til, at Ashura-fastens dag blev 
ledsaget af faste på enten den niende eller den ellevte dag. 

Ærede troende! 

Muharram minder os også om begivenheden i Karbala. 
Profetens صلى الله عليه وسلم elskede barnebarn, lederen for Paradisets 
unge, Sayyiduna Husayn ra. blev martyrdræbt i Karbala i 
denne måned. Denne smertefulde begivenhed er en fælles 
sorg for hele ummah. 

Men Ahl al-Sunnahs vej er ikke overdreven sorg eller 
yderliggående handlinger. Vores vej er at elske Ahl al-
Bayt og tage deres tro, moral og gode karakter som 
forbillede. 

Lad os afslutte denne khutba med en del af den første 
Khutba, som Profeten صلى الله عليه وسلم holdt i området omkring Quba 
efter hijraen: "O mennesker! Vend jer til Allah i oprigtig 
anger, før døden kommer til jer. Skynd jer til gode 
handlinger, før I bliver optaget af andre ting. Husk Allah 
ofte, både i det skjulte og åbent, så I må få forsyning, 
hjælp og fuldendelse af jeres mangler. Vid, at Allah har 
gjort fredagsbønnen obligatorisk for jer. Den, som af 
ringeagt eller fornægtelse forsømmer den, må Allah ikke 
velsigne hans forhold. Men den, som angrer oprigtigt, vil 
Allah acceptere. Beskyt jer mod Ilden, selv om det kun er 
med en halv dadel. Og den, som ikke har det, bør beskytte 
sig med et godt ord. For én god handling belønnes med 
mellem ti og syvhundrede gange dens værdi." (Ibn Majah) 

 

 


